



Ulrike Groos
Kunstmuseums-Chefin



Magdalen Hayes
Kulturregion Stuttgart



Friedemann Vogel
Erster Solist
Stuttgarter Ballett



Nikolaus Koliussis
Objektkünstler



Fabian Braun
Arzt und Sammler



STADT Schreibtisch

STUTTGARTER NACHRICHTEN bei wittwer

Für Sie vor Ort:

Redakteure der StN!

Montag + Freitag: 12 bis 18 Uhr
Samstag: 12 bis 16 Uhr

→ www.stn.de/stadtschreibtisch



Stichwort

Der StN-Stadtschreibtisch



- Buchhaus Wittwer, Königstraße 30, 70173 Stuttgart, Telefon: 07 11 / 25 07 - 0; www.wittwer.de
- Der StN-Stadtschreibtisch in der Buchhandlung ist am besten zu erreichen über den Eingang Kleiner Schlossplatz. Zwischen dem Hochland-Café und dem Bereich der Kunstkasse mit den Design-, Foto- und Kunstbänden geht es direkt zu uns.
- Dort können Sie jeden **Montag und Freitag** zwischen **12 und 18 Uhr** und jeden **Samstag** zwischen **12 und 16 Uhr** einem Redakteur der Stuttgarter Nachrichten über die Schulter schauen.
- Kommen Sie einfach vorbei, stellen Sie uns Fragen, sprechen Sie mit uns über Themen, die Sie gerne in den Stuttgarter Nachrichten lesen würden. Wir freuen uns über Ihren Besuch!

Entdecker, Macher und Verführer

Stadtschreibtisch: An diesem Freitag begrüßen wir wieder prominente Gäste bei Wittwer

Die Stuttgarter Nachrichten haben eine kleine, aber feine Anlaufstelle mitten in der City – bei Wittwer. Am Stadtschreibtisch können Sie uns bei der Arbeit über die Schulter schauen.

VON ANDREA WELLER

STUTTGART. Mit einem Schreibtisch im Buchhaus Wittwer heißen wir unsere Leserinnen und Leser in der Stadt willkommen. Zum Auftakt laden wir prominente Gäste aus Stuttgart und der Region in das Geschäftshaus am Schlossplatz ein. So auch am kommenden Freitag, 9. Mai, von 12.30 Uhr bis 17.30 Uhr. StN-Kulturchef **Nikolai B. Forstbauer** moderiert die Veranstaltung. Als Gäste erwarten Sie:

12.30 Uhr: Ulrike Groos. Die Direktorin des 2005 am Schlossplatz eröffneten Kunstmuseums Stuttgart sorgte 2013 mit der bis dahin umfassendsten Werkschau von Michel Majerus und der Präsentation der Majerus-Skaterrampe auf dem Schlossplatz für internationales Aufsehen.

13 Uhr: Dr. Fabian Braun. Der Kunstsammler und Hautarzt stammt aus einer kunstsinigen Familie. Er hat in seinem gemeinsam mit Dr. Ralf Merkert geleiteten Hauttherapiezentrum Stuttgart einen eigens für diesen Ort entwickelten Kunstdialog realisiert.

13.30 Uhr: Nikolaus Koliussis. Der international agierende Objektkünstler Nikolaus Koliussis stellt aktuell im neuen Stuttgarter Klinikum einen von ihm entwickelten „Raum der Stille“ fertig. Begleitet wird Koliussis von **Stefan Nägele**, Stuttgarter Anwalt und Initiator des von Koliussis durch eigene Installationen begleiteten Projekts „Blau Haus“ (temporäre Ruhezone und Wohnmöglichkeit für die Eltern krebskranker Kinder).

15 Uhr: Dr. Albrecht Rittman, Wolfgang Chur. Die Autoren stellen ihren im Esslinger Bechtle-Verlag erschienenen Band „Der Landgasthof“ vor: 58 Orte zwischen Neckar-Tauber und Bodensee, Ortenau und Allgäu haben die beiden angesteuert. Heraus kam eine hintergründige, detailreiche und liebevolle Bestandsaufnahme einer immer noch ganz eigenen kulinarischen Welt.

16 Uhr: Magdalen Hayes. Die neue Geschäftsführerin der Kulturregion Stuttgart stellt das dem privaten und öffentlichen Garten als Rückzugspfad nachspürende Projekt „Garten Eden“ vor, das am 16. Mai in Stuttgart eröffnet wird und an dem 30 Städte in der Region Stuttgart beteiligt sind.

17.30 Uhr: Friedemann Vogel. Der Erste Solist des Stuttgarter Balletts zählt zu den weltweit gefeierten Stars. Er wird Einblicke in das Tänzerleben und natürlich in die Arbeit für seine Auftritte in dem aktuellen Ballett-abend „Fahrende Gesellen“ im Opernhaus Stuttgart geben.

EDEKA Kleine Geschenke, bei denen Mütter aufblühen. Am 11. Mai ist Muttertag!

<p>Rumpsteak* zart gereiftes Rindfleisch aus Deutschland mager und vollfleischig, ein köstlicher Genuss 100g</p> <p>SUPER-KNÜLLER 1.79</p>	<p>Medi Phalaenopsis 2-Trieber, mit Beipflanze in attraktiver weißer Keramikschale mit Dekoherz 17cm Schale</p> <p>SUPER-KNÜLLER 9.99</p>	<p>Für meine liebe Mutti: Muttertagsstrauß gebunden mit Rosen, Germinii, Santini, Alstromerrien und versch. Grün in versch. Farben je Bund</p> <p>Schnittblumen ab Freitag erhältlich!</p> <p>SUPER-KNÜLLER 9.99</p>
<p>Kerrygold Original Irische Butter auch gesalzen, 250g Packung 1kg = € 5,56</p> <p>SUPER-KNÜLLER 1.39 Sparen 22%</p>	<p>Merci Finest Selection Schokoladenvariationen versch. Sorten 250g Packung 1kg = € 7,96</p> <p>SUPER-KNÜLLER 1.99 Sparen 20%</p>	<p>Mövenpick Der Himmlische Kaffee versch. Sorten vakuumverpackt 500g Packung 1kg = € 6,66</p> <p>SUPER-KNÜLLER 3.33 Sparen 39%</p>
<p>Dr. Oetker Crème Fraiche oder Crème légère versch. Sorten und Fettstufen, 125g / 150g Becher 100g = € 0,47 / € 0,39</p> <p>SUPER-KNÜLLER 0.59 Sparen 31%</p>	<p>Original Wagner Die Backfrische Pizza versch. Sorten, tiefgefroren, z.B. Salami, 320g, 1kg = € 6,94 Packung</p> <p>SUPER-KNÜLLER 2.22 Sparen 20%</p>	<p>Maggi fix & frisch versch. Sorten z.B. Paprika-Hack Pfanne, 44g, 100g = € 1,11 Beutel</p> <p>SUPER-KNÜLLER 0.49 Sparen 38%</p>
<p>Punica Mehrfrucht-Saftgetränke versch. Sorten 1,5l PET-Einweg-Pfand-Flasche (zzgl. € 0,25 Pfand) 1l = € 0,66</p> <p>SUPER-KNÜLLER 0.99 Sparen 38%</p>	<p>Drei Wetter Taft Haar-spray oder Haarlack 250ml Schaumfestiger oder Gel 150ml, versch. Sorten Dose / Tube 1l = € 5,16 / € 8,60</p> <p>SUPER-KNÜLLER 1.29 Sparen 22%</p>	<p>Im Preis gesenkt!</p> <p>GUT & GÜNSTIG Frischer Pizzateig mit zubereiteter Tomatensauce 600g Packung 1kg = € 2,65</p> <p>Weitere Artikel unter edeka.de</p> <p>GARANTIERT GÜNSTIG 1.59 6% 1.69</p>

*Nur in Märkten mit Bedientheke, Servierenschiene

Diese Artikel sind in den mit dieser Werbung gekennzeichneten Märkten erhältlich. Alle Angebote gültig bis Samstag 10.05.2014, KW 19. Wir haben uns für diesen Zeitraum ausreichend bevorratet. Bitte entschuldigen Sie, wenn die Artikel auf Grund der großen Nachfrage dennoch im Einzelfall ausverkauft sein sollten. Abgabe in haushaltsüblichen Mengen. Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung. EDEKA ZENTRALE AG & Co. KG, New-York-Ring 6, 22297 Hamburg. Ihren nächsten EDEKA-Markt finden Sie unter: www.edeka.de/marktsuche